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Resumo Geral do Município de RIO BONITO - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 13

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 132

01.3 Total de seções não instaladas

145

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

132

132

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 46.133

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 46.133

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 46.133

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 37.272

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

37.272

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,79%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,21% 8.861
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

37.272

35.464

663

1.145

Votos nulos na urna 1.145

95,15%

1,78%

3,07%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 17,51% 6.209

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 82,49% 29.255
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

132

132

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 46.133

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 46.133

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 46.133

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 37.272

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

37.272

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,79%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,21% 8.861

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

37.272

35.662

702

908

Votos nulos na urna 877

95,68%

1,88%

2,44%

96,59%

Votos nulos técnico 3,41% 31

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 35.662

Votos nominais 97,21% 34.667

Votos para legenda 2,79% 995

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PEDRO AMORIM GOTLIB PILDERWASSER, JUIZ ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RIO BONITO-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

07/11/2024

15:56:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58858 - RIO BONITO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0032 0036 / 337 0144 / 98 435 344 Não  Apurada / Agregação

0032 0045 / 203 0124 / 138 341 275 Não  Apurada / Agregação

0032 0058 / 377 0139 / 56 433 346 Não  Apurada / Agregação

0032 0063 / 191 0075 / 136 327 249 Não  Apurada / Agregação

0032 0073 / 341 0142 / 114 455 382 Não  Apurada / Agregação

0032 0078 / 341 0145 / 84 425 375 Não  Apurada / Agregação

0032 0088 / 368 0143 / 64 432 382 Não  Apurada / Agregação

0032 0099 / 232 0133 / 233 465 404 Não  Apurada / Agregação

0032 0103 / 215 0120 / 216 431 369 Não  Apurada / Agregação

0032 0107 / 356 0140 / 132 488 416 Não  Apurada / Agregação

0032 0109 / 219 0122 / 214 433 364 Não  Apurada / Agregação

0032 0125 / 363 0141 / 86 449 382 Não  Apurada / Agregação

0032 0127 / 348 0138 / 59 407 352 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - EDSON VINICIUS CORREA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

AGNALDO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DO BEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - LEANDRO PEREIRA NETTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FABIANO DOS SANTOS CARDOZO Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PARA TRANSFORMAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - UILTON AFONSO VIANA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JORGE LUIZ DA SILVA BRANDÃO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PELO BEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - SOLANGE PEREIRA DE
ALMEIDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

EDUARDO FERREIRA SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleito

É HORA DE UNIÃO - RIO BONITO EM PRIMEIRO LUGAR!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARCOS ABRAHÃO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CARLOS MAGNO ALBINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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10000 - JOSE FERNANDO
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - ROBERT RAMOS IECKER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10023 - NELSON PEREIRA BRAGA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - VALERIA KLEINSORGEN
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - CELIO DE SOUZA VELOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - ROMULO JOSE VITORINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10234 - MARCO AURELIO
FERREIRA DA SILVA MIGUEZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - PAULO ROBERTO
FREIRES BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10987 - MARIA NAZARE GOMES
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - ELZA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ALAN GUIMARÃES
GAMARRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15006 - ALCINEI DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - MARIA JOCILEA NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15065 - TELMA ANSELMO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - JOSÉ LUIZ CARDOZO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15190 - MAICON ROCHA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15500 - MARCOS PAULO SOARES
ANGELLI VARGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ANDRE LUIZ DE ARAUJO Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

15678 - ROLANDO LUIZ BALBI
MONTES DE OCA Y GONZALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15789 - MARLENE CARVALHO DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - RODRIGO PENHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20061 - THAIS SIQUEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20122 - RUAN ARAUJO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - LUCA ARAUJO MENDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - LEILA RODRIGUES
GOULART

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20321 - PEDRO IVO GARCIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - LUAN DE SOUZA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - ROSELI MARINS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - EDELIR MORAES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - JOSE EDUARDO
CARVALHO MARINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - LINDOMAR JOSÉ TELES
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22110 - ELBATANA SILVA
MASCARENHAS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MICHAEL ROBERT SILVA
MOCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDILON DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ALIOMAR GUIMARÃES
LEITE FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22333 - NELMA PINHEIRO DE SÁ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - CAIO CESAR DOS
SANTOS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22610 - LUCIANA CARDOSO BEZZ
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - CARLA BEATRIZ
NASCIMENTO DOS SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27127 - ROBSON OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27177 - MARCIO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27277 - MARCOS VINICIUS SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - GILBERTO SERAFIM DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - VANDERLAN RAMOS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - SOLANGE
VASCONCELLOS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27999 - ADRIANA MACEDO DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - MARIA APARECIDA ALVES
ESTRELLA

Pendente de
julgamento

Pedido não
conhecido

Pedido não
conhecido

Não eleitoNulo técnico

35001 - PAULO SÉRGIO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35035 - FABIO LUIZ OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35111 - MARCOS JOSÉ MACHADO
TORRES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

35123 - WALMECIR VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35345 - NALDINO SILVA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35445 - LUCIANA PAULO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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35555 - TANIO JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35777 - MARCIA DA SILVA
FAUSTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35888 - JOUBERT ABRÃO
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - CLAUDIO FONSECA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - ADEMIR LESSA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - MARTA  CARDOSO PINA
KLEM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - WELLINGTON SANTOS
BELGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - DAWSON NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36321 - GEISON SANTOS
MAGALHÃES

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

36333 - ARI DE AZEVEDO
QUINTANILHA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - MONICA MACHADO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - ALEXANDRE LIMA
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - ANDRÉA RIBEIRO
FOGAÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - DAVID PEREIRA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40007 - ELOISA HELENA BARBOZA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40034 - JOAO BATISTA DA SILVA
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - LETICIA ALFRADIQUE
AYRES BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40123 - REGINALDO FERREIRA
DUTRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40164 - INDIARA DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40321 - LUCAS PONCE DE LEON
TAVARES DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - DIOGO FELIPE OLIVEIRA
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - MELISSA SILVA MOREIRA
DE SOUZA CARDOZO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - CESAR GONÇALVES
VITORINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANA CRISTINA BRITO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - CARLOS HENRIQUE
GOMES DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - NURIELEN RIBEIRO
GOULART BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - RAFAEL CALDAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSE CLAUDIO DA SILVA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARCOS FERNANDO DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44444 - MARCIO NASCIMENTO
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MARCIO DA CUNHA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CARLOS AUGUSTO VIANA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44855 - MARIANE ARAUJO
CARDOZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CINTIA FERNANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55005 - LORRAYNE RAYSSA
NERES DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55123 - JEFERSON DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55237 - ERICA DE ARAUJO
SANTOS DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - ALMIR NUNES JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55525 - WELINGTON TAVARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - RAFAEL SODRÉ
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55713 - ERITON BRAGANÇA
SOARES LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55762 - LUIS ALBERTO NEVES DE
SOUZA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - RODRIGO DOS SANTOS
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ANDRE LUIZ CABRAL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - TEILOR CERQUEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77123 - ROSILENE FERREIRA DE
MARINS MENDONCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77133 - VANDERLEI CAMPOS
TELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - DOIR RODRIGUES DE SÁ
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77500 - MIRILZA ALVES
MAGDALENA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ALINE DE ARAUJO
ROZALINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77601 - LUIZ DE MENDONÇA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - SAULO MENDONÇA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - JULIO CESAR DA COSTA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FLAVIO PEREIRA VIANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - TIELE DA SILVA MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - EDUARDO DA
CONCEIÇÃO SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - BRUNO CESAR
BRAGANÇA SOARES LOPES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

43222 - MARA LUCIA COUTINHO
DE FARIAS PERES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

43777 - ISMAEL RONZI DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - EDUARDO SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23111 - ALEX DA CONCEIÇÃO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23123 - HUMBERTO ALEXANDRE
BELGUES DA COSTA RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23222 - ADALMIR CARDOSO
RIBEIRO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23233 - BRUNA DE MELLO
FERREIRA LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - DIOGENES ALVES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23356 - ANDRESSA CARLA
FIGUEIREDO ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23444 - CARLOS AUGUSTO
FIGUEIREDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

23449 - ANA CRISTINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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23456 - ABNER ALVERNAZ
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - ANA MARIA DA SILVA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18022 - JOEL JEFFERSON
TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

18111 - JOSÉ LUIZ DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - NELIO MARINS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - ADMÁRIO FERREIRA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - ANDREIA DA SILVA
VIANNA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

AGIR / REPUBLICANOS / PMB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO BEM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

MDB / DC / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO BEM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA TRANSFORMAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

UNIÃO / PSD / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É HORA DE UNIÃO - RIO BONITO EM
PRIMEIRO LUGAR!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 0114 135 135Válido (legenda)

43 - PV 10 0125 135 135Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

33 0239 272 272

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 85 08.308 8.393 8.393Válido (legenda)

45 - PSDB 10 00 10 10Válido (legenda)

95 08.308 8.403 8.403

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 091 91 91Válido (legenda)

50 - PSOL 7 00 7 7Válido (legenda)

7 091 98 98

12 823 83510 - REPUBLICANOS 8350 Válido (legenda)

25 1.567 1.59215 - MDB 1.5920 Válido (legenda)

12 664 67620 - PODE 6760 Válido (legenda)

204 4.404 4.60822 - PL 4.6080 Válido (legenda)

6 562 56827 - DC 5680 Válido (legenda)

3 182 18535 - PMB 1850 Válido (legenda)

180 1.828 2.00836 - AGIR 2.0080 Válido (legenda)

34 2.229 2.26340 - PSB 2.2630 Válido (legenda)

203 4.400 4.60344 - UNIÃO 4.6030 Válido (legenda)

30 2.475 2.50555 - PSD 2.5050 Válido (legenda)

151 6.895 7.04677 - SOLIDARIEDADE 7.0460 Válido (legenda)

Resumo 995 034.667 35.662

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

35.662
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

396,20

Votos nulos e nulos técnicos :

34.667

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

702

9

Votos anulados sub judice :

908

35.662

Votos de legenda (C) :

0

995

3.962

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 792,40

3.169,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

823 1210 - REPUBLICANOS 835 0 0 0

1.567 2515 - MDB 1.592 0 1 0

664 1220 - PODE 676 0 0 0

4.404 20422 - PL 4.608 1 6 1

562 627 - DC 568 0 0 0

182 335 - PMB 185 0 0 0

1.828 18036 - AGIR 2.008 0 2 0

2.229 3440 - PSB 2.263 0 2 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.400 20344 - UNIÃO 4.603 1 4 1

2.475 3055 - PSD 2.505 0 3 0

6.895 15177 - SOLIDARIEDADE 7.046 1 7 1

239 33Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

272 0 0 0

8.308 95Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

8.403 2 7 2

91 7Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

98 0 0 0

Resultado em 07/11/2024 15:48:40, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 34.667 995 35.662 55
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.404 204 122 - PL 4.608 1 0 0 1 2304.000000
000000000

  116.30

4.400 203 144 - UNIÃO 4.603 1 0 0 1 2301.500000
000000000

  116.18

6.895 151 177 - SOLIDARIEDADE 7.046 1 0 0 1 3523.000000
000000000*

  177.84

8.308 95 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

8.403 2 0 0 3 2801.000000
000000000

  212.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.404 204 122 - PL 4.608 1 0 0 1 2304.000000
000000000

  116.30

4.400 203 144 - UNIÃO 4.603 1 0 0 1 2301.500000
000000000

  116.18

8.308 95 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

8.403 2 0 0 3 2801.000000
000000000*

  212.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.404 204 122 - PL 4.608 1 0 0 1 2304.000000
000000000*

  116.30

4.400 203 144 - UNIÃO 4.603 1 0 0 1 2301.500000
000000000

  116.18

8.308 95 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

8.403 2 1 1 2 2100.750000
000000000

  212.09
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.400 203 144 - UNIÃO 4.603 1 0 0 1 2301.500000
000000000*

  116.18

8.308 95 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

8.403 2 1 1 2 2100.750000
000000000

  212.09

Resultado em 07/11/2024 15:48:40, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.962

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

823 1210 - REPUBLICANOS 835 0 0 0

1.567 2515 - MDB 1.592 0 0 0

664 1220 - PODE 676 0 0 0

4.404 20422 - PL 4.608 1 1 2

562 627 - DC 568 0 0 0

182 335 - PMB 185 0 0 0

1.828 18036 - AGIR 2.008 0 0 0

2.229 3440 - PSB 2.263 0 0 0

4.400 20344 - UNIÃO 4.603 1 1 2

2.475 3055 - PSD 2.505 0 0 0

6.895 15177 - SOLIDARIEDADE 7.046 1 1 2

239 33Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

272 0 0 0

8.308 95Federação PSDB CIDADANIA 8.403 2 1 3

91 7Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

98 0 0 0

Resumo 34.667 995 35.662 5 4 9

Resultado em 07/11/2024 15:48:40, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.082 28,43% Eleito*44 - MARCOS ABRAHÃO Válido

CARLOS MAGNO ALBINO PEREIRA

9.541 26,90% Não eleito22 - UILTON AFONSO VIANA FILHO Válido

JORGE LUIZ DA SILVA BRANDÃO

9.414 26,55% Não eleito77 - LEANDRO PEREIRA NETTO Válido

FABIANO DOS SANTOS CARDOZO

6.209 17,51% Não eleito36 - SOLANGE PEREIRA DE ALMEIDA Anulado

EDUARDO FERREIRA SOARES

218 0,61% Não eleito33 - EDSON VINICIUS CORREA NASCIMENTO Válido

AGNALDO RODRIGUES

Resultado em 07/11/2024 - 15:47:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.076 Eleito por QP*77888 - JULIO CESAR DA COSTA FREITAS Válido

1.595 Eleito por média*77100 - TEILOR CERQUEIRA GOMES Válido

1.499 Eleito por QP*23111 - ALEX DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

1.440 Eleito por QP*23456 - ABNER ALVERNAZ JUNIOR Válido

1.430 Eleito por média*23444 - CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA SILVA Válido

1.266 1º Suplente23222 - ADALMIR CARDOSO RIBEIRO FILHO Válido

1.224 Eleito por QP*44044 - CARLOS HENRIQUE GOMES DIAS Válido

1.216 Não eleito40123 - REGINALDO FERREIRA DUTRA Válido

995 2º Suplente23000 - EDUARDO SILVA DOS SANTOS Válido

964 Eleito por QP*22456 - CAIO CESAR DOS SANTOS RIBEIRO Válido

911 Não eleito15789 - MARLENE CARVALHO DA SILVA PEREIRA Válido

830 Eleito por média*22222 - ALIOMAR GUIMARÃES LEITE FILHO Válido

820 Eleito por média*44333 - MARCOS FERNANDO DA FONSECA Válido

742 1º Suplente22123 - EDILON DE SOUZA FERREIRA Válido

715 3º Suplente23333 - DIOGENES ALVES DE MIRANDA Válido

685 1º Suplente44444 - MARCIO NASCIMENTO MOTA Válido

672 1º Suplente77123 - ROSILENE FERREIRA DE MARINS MENDONCA Válido

669 2º Suplente22022 - JOSE EDUARDO CARVALHO MARINS Válido

658 4º Suplente23123 - HUMBERTO ALEXANDRE BELGUES DA COSTA
RAMOS

Válido

592 2º Suplente77133 - VANDERLEI CAMPOS TELES Válido

531 Não eleito55123 - JEFERSON DOS SANTOS SILVA Válido

512 Não eleito55000 - CINTIA FERNANDA DA SILVA Válido

482 Não eleito36000 - CLAUDIO FONSECA DE MORAES Válido

459 3º Suplente77555 - ALINE DE ARAUJO ROZALINO Válido

428 4º Suplente77777 - SAULO MENDONÇA Válido

426 Não eleito36222 - DAWSON NASCIMENTO DA SILVA Válido

411 Não eleito40444 - DIOGO FELIPE OLIVEIRA BRANDÃO Válido

411 3º Suplente22100 - LINDOMAR JOSÉ TELES VIANA Válido

409 5º Suplente77444 - DOIR RODRIGUES DE SÁ FERREIRA Válido

407 Não eleito55555 - RAFAEL SODRÉ GONÇALVES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

399 2º Suplente44000 - ANA CRISTINA BRITO DA SILVA Válido

397 4º Suplente22111 - MICHAEL ROBERT SILVA MOCO Válido

393 Não eleito40456 - MELISSA SILVA MOREIRA DE SOUZA CARDOZO Válido

325 Não eleito55777 - RODRIGO DOS SANTOS DIAS Válido

315 6º Suplente77000 - ANDRE LUIZ CABRAL DA SILVA Válido

309 3º Suplente44777 - CARLOS AUGUSTO VIANA DE OLIVEIRA Válido

305 Não eleito36036 - ADEMIR LESSA RIBEIRO Válido

283 4º Suplente44123 - RAFAEL CALDAS DA SILVA Válido

273 5º Suplente23233 - BRUNA DE MELLO FERREIRA LEMOS Válido

267 5º Suplente44555 - MARCIO DA CUNHA MENDONÇA Válido

261 6º Suplente44222 - JOSE CLAUDIO DA SILVA VIEIRA Válido

257 Não eleito55444 - ALMIR NUNES JUNIOR Válido

254 7º Suplente77500 - MIRILZA ALVES MAGDALENA PEREIRA Válido

206 Não eleito55762 - LUIS ALBERTO NEVES DE SOUZA PEREIRA Válido

202 Não eleito36123 - WELLINGTON SANTOS BELGUES Válido

200 Não eleito20333 - LUAN DE SOUZA BEZERRA Válido

193 Não eleito10111 - CELIO DE SOUZA VELOSO Válido

192 5º Suplente22000 - EDELIR MORAES DA SILVA Válido

175 Não eleito20123 - LUCA ARAUJO MENDES Válido

143 Não eleito10234 - MARCO AURELIO FERREIRA DA SILVA MIGUEZ Válido

143 Não eleito10123 - ROMULO JOSE VITORINO Válido

136 Não eleito36789 - ALEXANDRE LIMA BORGES Válido

131 7º Suplente44111 - NURIELEN RIBEIRO GOULART BARCELOS Válido

121 Não eleito15678 - ROLANDO LUIZ BALBI MONTES DE OCA Y
GONZALES

Válido

120 Não eleito27999 - ADRIANA MACEDO DO AMARAL Válido

120 6º Suplente22110 - ELBATANA SILVA MASCARENHAS DE SOUZA Válido

119 Não eleito10023 - NELSON PEREIRA BRAGA JUNIOR Válido

111 Não eleito36444 - MONICA MACHADO DE OLIVEIRA Válido

109 Não eleito27127 - ROBSON OLIVEIRA Válido

107 Não eleito55713 - ERITON BRAGANÇA SOARES LOPES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

102 Não eleito15000 - ALAN GUIMARÃES GAMARRA Válido

101 Não eleito43000 - EDUARDO DA CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS Válido

97 Não eleito15555 - ANDRE LUIZ DE ARAUJO Válido

95 8º Suplente77601 - LUIZ DE MENDONÇA MARTINS Válido

91 Não eleito15500 - MARCOS PAULO SOARES ANGELLI VARGAS Válido

90 Não eleito20321 - PEDRO IVO GARCIA DE OLIVEIRA Válido

89 Não eleito55525 - WELINGTON TAVARES Válido

87 Não eleito36333 - ARI DE AZEVEDO QUINTANILHA JUNIOR Válido

83 Não eleito15123 - JOSÉ LUIZ CARDOZO ANTUNES Válido

80 Não eleito27555 - GILBERTO SERAFIM DE SOUZA Válido

74 Não eleito27177 - MARCIO DA SILVA PEREIRA Válido

70 Não eleito15190 - MAICON ROCHA DIAS Válido

65 Não eleito20222 - LEILA RODRIGUES GOULART Válido

65 Não eleito13000 - FLAVIO PEREIRA VIANA Válido

59 Não eleito40000 - DAVID PEREIRA CARDOSO Válido

59 Não eleito20122 - RUAN ARAUJO SILVA Válido

57 Não eleito10333 - PAULO ROBERTO FREIRES BARRETO Válido

57 7º Suplente22333 - NELMA PINHEIRO DE SÁ Válido

56 Não eleito27277 - MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA Válido

51 Não eleito35445 - LUCIANA PAULO DE SOUZA Válido

50 Não eleito10999 - ELZA RODRIGUES Válido

49 Não eleito13123 - TIELE DA SILVA MORAIS Válido

48 Não eleito27700 - VANDERLAN RAMOS DE MOURA Válido

47 Não eleito15006 - ALCINEI DA CONCEIÇÃO Válido

42 Não eleito27000 - CARLA BEATRIZ NASCIMENTO DOS SANTOS SILVA Válido

41 Não eleito40777 - CESAR GONÇALVES VITORINO Válido

41 Não eleito55237 - ERICA DE ARAUJO SANTOS DA SILVEIRA Válido

39 Não eleito18888 - ANDREIA DA SILVA VIANNA Válido

38 Não eleito10010 - ROBERT RAMOS IECKER Válido

37 Não eleito35555 - TANIO JOSÉ DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

36 Não eleito20777 - ROSELI MARINS DE MOURA Válido

36 Não eleito10100 - VALERIA KLEINSORGEN PINTO Válido

36 Não eleito10987 - MARIA NAZARE GOMES MUNIZ Válido

33 Não eleito27777 - SOLANGE VASCONCELLOS RIBEIRO Válido

33 Não eleito36888 - ANDRÉA RIBEIRO FOGAÇA Válido

32 Não eleito35888 - JOUBERT ABRÃO BORGES Válido

32 Não eleito20000 - RODRIGO PENHA DA SILVA Válido

32 Não eleito36111 - MARTA  CARDOSO PINA KLEM Válido

31 Não eleito40007 - ELOISA HELENA BARBOZA SOARES Válido

30 Não eleito15015 - MARIA JOCILEA NEVES Válido

27 Não eleito40111 - LETICIA ALFRADIQUE AYRES BITTENCOURT Válido

24 Não eleito40034 - JOAO BATISTA DA SILVA CARMO Válido

24 Não eleito43777 - ISMAEL RONZI DE OLIVEIRA Válido

23 Não eleito18555 - ADMÁRIO FERREIRA GUIMARÃES Válido

22 8º Suplente22610 - LUCIANA CARDOSO BEZZ MACIEL Válido

21 8º Suplente44855 - MARIANE ARAUJO CARDOZO Válido

19 Não eleito18111 - JOSÉ LUIZ DA SILVA JUNIOR Válido

16 Não eleito35777 - MARCIA DA SILVA FAUSTO Válido

16 6º Suplente23449 - ANA CRISTINA DA SILVA Válido

16 7º Suplente23356 - ANDRESSA CARLA FIGUEIREDO ANTUNES Válido

15 Não eleito15065 - TELMA ANSELMO DE CASTRO Válido

14 Não eleito40321 - LUCAS PONCE DE LEON TAVARES DE ALMEIDA Válido

14 Não eleito36321 - GEISON SANTOS MAGALHÃES Válido

14 Não eleito35123 - WALMECIR VIEIRA DA SILVA Válido

14 Não eleito35035 - FABIO LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA Válido

13 Não eleito40164 - INDIARA DA SILVA TEIXEIRA Válido

12 Não eleito35345 - NALDINO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

10 Não eleito18123 - NELIO MARINS DA SILVA Válido

8 Não eleito10000 - JOSE FERNANDO RODRIGUES DE SOUZA Válido

7 Não eleito20061 - THAIS SIQUEIRA MACHADO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

6 Não eleito35001 - PAULO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO Válido

0 Não eleito18000 - ANA MARIA DA SILVA NOGUEIRA Válido

0 Não eleito43123 - BRUNO CESAR BRAGANÇA SOARES LOPES Anulado sub judice

0 Não eleito35111 - MARCOS JOSÉ MACHADO TORRES Anulado sub judice

Resultado em 07/11/2024 - 15:48:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

218 0.61% Não eleito33 - EDSON VINICIUS CORREA NASCIMENTO Válido

AGNALDO RODRIGUES

A FORÇA DO BEM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.414 26.55% Não eleito77 - LEANDRO PEREIRA NETTO Válido

FABIANO DOS SANTOS CARDOZO

JUNTOS PARA TRANSFORMAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.541 26.90% Não eleito22 - UILTON AFONSO VIANA FILHO Válido

JORGE LUIZ DA SILVA BRANDÃO

UNIDOS PELO BEM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.209 17.51% Não eleito36 - SOLANGE PEREIRA DE ALMEIDA Anulado

EDUARDO FERREIRA SOARES

É HORA DE UNIÃO - RIO BONITO EM PRIMEIRO LUGAR! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.082 28.43% Eleito*44 - MARCOS ABRAHÃO Válido

CARLOS MAGNO ALBINO PEREIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 07/11/2024 - 15:47:03, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

193 Não eleito10111 - CELIO DE SOUZA VELOSO Válido

143 Não eleito10234 - MARCO AURELIO FERREIRA DA SILVA MIGUEZ Válido

143 Não eleito10123 - ROMULO JOSE VITORINO Válido

119 Não eleito10023 - NELSON PEREIRA BRAGA JUNIOR Válido

57 Não eleito10333 - PAULO ROBERTO FREIRES BARRETO Válido

50 Não eleito10999 - ELZA RODRIGUES Válido

38 Não eleito10010 - ROBERT RAMOS IECKER Válido

36 Não eleito10100 - VALERIA KLEINSORGEN PINTO Válido

36 Não eleito10987 - MARIA NAZARE GOMES MUNIZ Válido

8 Não eleito10000 - JOSE FERNANDO RODRIGUES DE SOUZA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

911 Não eleito15789 - MARLENE CARVALHO DA SILVA PEREIRA Válido

121 Não eleito15678 - ROLANDO LUIZ BALBI MONTES DE OCA Y
GONZALES

Válido

102 Não eleito15000 - ALAN GUIMARÃES GAMARRA Válido

97 Não eleito15555 - ANDRE LUIZ DE ARAUJO Válido

91 Não eleito15500 - MARCOS PAULO SOARES ANGELLI VARGAS Válido

83 Não eleito15123 - JOSÉ LUIZ CARDOZO ANTUNES Válido

70 Não eleito15190 - MAICON ROCHA DIAS Válido

47 Não eleito15006 - ALCINEI DA CONCEIÇÃO Válido

30 Não eleito15015 - MARIA JOCILEA NEVES Válido

15 Não eleito15065 - TELMA ANSELMO DE CASTRO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

200 Não eleito20333 - LUAN DE SOUZA BEZERRA Válido

175 Não eleito20123 - LUCA ARAUJO MENDES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

90 Não eleito20321 - PEDRO IVO GARCIA DE OLIVEIRA Válido

65 Não eleito20222 - LEILA RODRIGUES GOULART Válido

59 Não eleito20122 - RUAN ARAUJO SILVA Válido

36 Não eleito20777 - ROSELI MARINS DE MOURA Válido

32 Não eleito20000 - RODRIGO PENHA DA SILVA Válido

7 Não eleito20061 - THAIS SIQUEIRA MACHADO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

964 Eleito por QP*22456 - CAIO CESAR DOS SANTOS RIBEIRO Válido

830 Eleito por média*22222 - ALIOMAR GUIMARÃES LEITE FILHO Válido

742 1º Suplente22123 - EDILON DE SOUZA FERREIRA Válido

669 2º Suplente22022 - JOSE EDUARDO CARVALHO MARINS Válido

411 3º Suplente22100 - LINDOMAR JOSÉ TELES VIANA Válido

397 4º Suplente22111 - MICHAEL ROBERT SILVA MOCO Válido

192 5º Suplente22000 - EDELIR MORAES DA SILVA Válido

120 6º Suplente22110 - ELBATANA SILVA MASCARENHAS DE SOUZA Válido

57 7º Suplente22333 - NELMA PINHEIRO DE SÁ Válido

22 8º Suplente22610 - LUCIANA CARDOSO BEZZ MACIEL Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito27999 - ADRIANA MACEDO DO AMARAL Válido

109 Não eleito27127 - ROBSON OLIVEIRA Válido

80 Não eleito27555 - GILBERTO SERAFIM DE SOUZA Válido

74 Não eleito27177 - MARCIO DA SILVA PEREIRA Válido

56 Não eleito27277 - MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA Válido

48 Não eleito27700 - VANDERLAN RAMOS DE MOURA Válido

42 Não eleito27000 - CARLA BEATRIZ NASCIMENTO DOS SANTOS SILVA Válido

33 Não eleito27777 - SOLANGE VASCONCELLOS RIBEIRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

51 Não eleito35445 - LUCIANA PAULO DE SOUZA Válido

37 Não eleito35555 - TANIO JOSÉ DA SILVA Válido

32 Não eleito35888 - JOUBERT ABRÃO BORGES Válido

16 Não eleito35777 - MARCIA DA SILVA FAUSTO Válido

14 Não eleito35123 - WALMECIR VIEIRA DA SILVA Válido

14 Não eleito35035 - FABIO LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA Válido

12 Não eleito35345 - NALDINO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

6 Não eleito35001 - PAULO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO Válido

0 Não eleito35111 - MARCOS JOSÉ MACHADO TORRES Anulado sub judice

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

482 Não eleito36000 - CLAUDIO FONSECA DE MORAES Válido

426 Não eleito36222 - DAWSON NASCIMENTO DA SILVA Válido

305 Não eleito36036 - ADEMIR LESSA RIBEIRO Válido

202 Não eleito36123 - WELLINGTON SANTOS BELGUES Válido

136 Não eleito36789 - ALEXANDRE LIMA BORGES Válido

111 Não eleito36444 - MONICA MACHADO DE OLIVEIRA Válido

87 Não eleito36333 - ARI DE AZEVEDO QUINTANILHA JUNIOR Válido

33 Não eleito36888 - ANDRÉA RIBEIRO FOGAÇA Válido

32 Não eleito36111 - MARTA  CARDOSO PINA KLEM Válido

14 Não eleito36321 - GEISON SANTOS MAGALHÃES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.216 Não eleito40123 - REGINALDO FERREIRA DUTRA Válido

411 Não eleito40444 - DIOGO FELIPE OLIVEIRA BRANDÃO Válido

393 Não eleito40456 - MELISSA SILVA MOREIRA DE SOUZA CARDOZO Válido

59 Não eleito40000 - DAVID PEREIRA CARDOSO Válido

41 Não eleito40777 - CESAR GONÇALVES VITORINO Válido
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31 Não eleito40007 - ELOISA HELENA BARBOZA SOARES Válido

27 Não eleito40111 - LETICIA ALFRADIQUE AYRES BITTENCOURT Válido

24 Não eleito40034 - JOAO BATISTA DA SILVA CARMO Válido

14 Não eleito40321 - LUCAS PONCE DE LEON TAVARES DE ALMEIDA Válido

13 Não eleito40164 - INDIARA DA SILVA TEIXEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.224 Eleito por QP*44044 - CARLOS HENRIQUE GOMES DIAS Válido

820 Eleito por média*44333 - MARCOS FERNANDO DA FONSECA Válido

685 1º Suplente44444 - MARCIO NASCIMENTO MOTA Válido

399 2º Suplente44000 - ANA CRISTINA BRITO DA SILVA Válido

309 3º Suplente44777 - CARLOS AUGUSTO VIANA DE OLIVEIRA Válido

283 4º Suplente44123 - RAFAEL CALDAS DA SILVA Válido

267 5º Suplente44555 - MARCIO DA CUNHA MENDONÇA Válido

261 6º Suplente44222 - JOSE CLAUDIO DA SILVA VIEIRA Válido

131 7º Suplente44111 - NURIELEN RIBEIRO GOULART BARCELOS Válido

21 8º Suplente44855 - MARIANE ARAUJO CARDOZO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

531 Não eleito55123 - JEFERSON DOS SANTOS SILVA Válido

512 Não eleito55000 - CINTIA FERNANDA DA SILVA Válido

407 Não eleito55555 - RAFAEL SODRÉ GONÇALVES Válido

325 Não eleito55777 - RODRIGO DOS SANTOS DIAS Válido

257 Não eleito55444 - ALMIR NUNES JUNIOR Válido

206 Não eleito55762 - LUIS ALBERTO NEVES DE SOUZA PEREIRA Válido

107 Não eleito55713 - ERITON BRAGANÇA SOARES LOPES Válido

89 Não eleito55525 - WELINGTON TAVARES Válido

41 Não eleito55237 - ERICA DE ARAUJO SANTOS DA SILVEIRA Válido
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77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.076 Eleito por QP*77888 - JULIO CESAR DA COSTA FREITAS Válido

1.595 Eleito por média*77100 - TEILOR CERQUEIRA GOMES Válido

672 1º Suplente77123 - ROSILENE FERREIRA DE MARINS MENDONCA Válido

592 2º Suplente77133 - VANDERLEI CAMPOS TELES Válido

459 3º Suplente77555 - ALINE DE ARAUJO ROZALINO Válido

428 4º Suplente77777 - SAULO MENDONÇA Válido

409 5º Suplente77444 - DOIR RODRIGUES DE SÁ FERREIRA Válido

315 6º Suplente77000 - ANDRE LUIZ CABRAL DA SILVA Válido

254 7º Suplente77500 - MIRILZA ALVES MAGDALENA PEREIRA Válido

95 8º Suplente77601 - LUIZ DE MENDONÇA MARTINS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

101 Não eleito43000 - EDUARDO DA CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS Válido

65 Não eleito13000 - FLAVIO PEREIRA VIANA Válido

49 Não eleito13123 - TIELE DA SILVA MORAIS Válido

24 Não eleito43777 - ISMAEL RONZI DE OLIVEIRA Válido

0 Não eleito43123 - BRUNO CESAR BRAGANÇA SOARES LOPES Anulado sub judice

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.499 Eleito por QP*23111 - ALEX DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

1.440 Eleito por QP*23456 - ABNER ALVERNAZ JUNIOR Válido

1.430 Eleito por média*23444 - CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA SILVA Válido

1.266 1º Suplente23222 - ADALMIR CARDOSO RIBEIRO FILHO Válido

995 2º Suplente23000 - EDUARDO SILVA DOS SANTOS Válido

715 3º Suplente23333 - DIOGENES ALVES DE MIRANDA Válido

658 4º Suplente23123 - HUMBERTO ALEXANDRE BELGUES DA COSTA
RAMOS

Válido

273 5º Suplente23233 - BRUNA DE MELLO FERREIRA LEMOS Válido

16 6º Suplente23449 - ANA CRISTINA DA SILVA Válido
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16 7º Suplente23356 - ANDRESSA CARLA FIGUEIREDO ANTUNES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

39 Não eleito18888 - ANDREIA DA SILVA VIANNA Válido

23 Não eleito18555 - ADMÁRIO FERREIRA GUIMARÃES Válido

19 Não eleito18111 - JOSÉ LUIZ DA SILVA JUNIOR Válido

10 Não eleito18123 - NELIO MARINS DA SILVA Válido

0 Não eleito18000 - ANA MARIA DA SILVA NOGUEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 07/11/2024 - 15:48:40, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

742 1º Suplente22123 - EDILON DE SOUZA FERREIRA Válido

669 2º Suplente22022 - JOSE EDUARDO CARVALHO MARINS Válido

411 3º Suplente22100 - LINDOMAR JOSÉ TELES VIANA Válido

397 4º Suplente22111 - MICHAEL ROBERT SILVA MOCO Válido

192 5º Suplente22000 - EDELIR MORAES DA SILVA Válido

120 6º Suplente22110 - ELBATANA SILVA MASCARENHAS DE SOUZA Válido

57 7º Suplente22333 - NELMA PINHEIRO DE SÁ Válido

22 8º Suplente22610 - LUCIANA CARDOSO BEZZ MACIEL Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

685 1º Suplente44444 - MARCIO NASCIMENTO MOTA Válido

399 2º Suplente44000 - ANA CRISTINA BRITO DA SILVA Válido

309 3º Suplente44777 - CARLOS AUGUSTO VIANA DE OLIVEIRA Válido

283 4º Suplente44123 - RAFAEL CALDAS DA SILVA Válido

267 5º Suplente44555 - MARCIO DA CUNHA MENDONÇA Válido

261 6º Suplente44222 - JOSE CLAUDIO DA SILVA VIEIRA Válido

131 7º Suplente44111 - NURIELEN RIBEIRO GOULART BARCELOS Válido

21 8º Suplente44855 - MARIANE ARAUJO CARDOZO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

672 1º Suplente77123 - ROSILENE FERREIRA DE MARINS MENDONCA Válido

592 2º Suplente77133 - VANDERLEI CAMPOS TELES Válido

459 3º Suplente77555 - ALINE DE ARAUJO ROZALINO Válido

428 4º Suplente77777 - SAULO MENDONÇA Válido

409 5º Suplente77444 - DOIR RODRIGUES DE SÁ FERREIRA Válido

315 6º Suplente77000 - ANDRE LUIZ CABRAL DA SILVA Válido

254 7º Suplente77500 - MIRILZA ALVES MAGDALENA PEREIRA Válido

95 8º Suplente77601 - LUIZ DE MENDONÇA MARTINS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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1.266 1º Suplente23222 - ADALMIR CARDOSO RIBEIRO FILHO Válido

995 2º Suplente23000 - EDUARDO SILVA DOS SANTOS Válido

715 3º Suplente23333 - DIOGENES ALVES DE MIRANDA Válido

658 4º Suplente23123 - HUMBERTO ALEXANDRE BELGUES DA COSTA
RAMOS

Válido

273 5º Suplente23233 - BRUNA DE MELLO FERREIRA LEMOS Válido

16 6º Suplente23449 - ANA CRISTINA DA SILVA Válido

16 7º Suplente23356 - ANDRESSA CARLA FIGUEIREDO ANTUNES Válido

Resultado em 07/11/2024 - 15:48:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.082 28.43% Eleito*44 - MARCOS ABRAHÃO Válido

CARLOS MAGNO ALBINO PEREIRA

Resultado em 07/11/2024 - 15:47:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

07/11/2024

15:56:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.076 Eleito por QP*77888 - JULIO CESAR DA COSTA FREITAS Válido

1.595 Eleito por média*77100 - TEILOR CERQUEIRA GOMES Válido

1.499 Eleito por QP*23111 - ALEX DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

1.440 Eleito por QP*23456 - ABNER ALVERNAZ JUNIOR Válido

1.430 Eleito por média*23444 - CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA SILVA Válido

1.224 Eleito por QP*44044 - CARLOS HENRIQUE GOMES DIAS Válido

964 Eleito por QP*22456 - CAIO CESAR DOS SANTOS RIBEIRO Válido

830 Eleito por média*22222 - ALIOMAR GUIMARÃES LEITE FILHO Válido

820 Eleito por média*44333 - MARCOS FERNANDO DA FONSECA Válido

Resultado em 07/11/2024 - 15:48:40, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


